[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Павлодарской области от 8 сентября 2015 года № 257/9 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области технической инспекции"

			Утративший силу

Постановление акимата Павлодарской области от 10 июля 2017 года № 196/4. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 9 августа 2017 года № 5594. Утратило силу постановлением акимата Павлодарской области от 25 декабря 2020 года № 285/5 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Павлодарской области от 25.12.2020 № 285/5 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Павлодарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Павлодарской области от 8 сентября 2015 года № 257/9 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области технической инспекции" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4762, опубликовано 6 ноября 2015 года в газете "Регион. kz") следующие изменения и дополнения:

      подпункт 4) пункта 1 исключить;

      в регламенте государственной услуги "Проведение ежегодного государственного технического осмотра тракторов и изготовленных на их базе самоходных шасси и механизмов, прицепов к ним, включая прицепы со смонтированным специальным оборудованием, самоходных сельскохозяйственных, мелиоративных и дорожно-строительных машин и механизмов, а также специальных машин повышенной проходимости", утвержденном указанным постановлением:

      подпункт 3) пункта 5 дополнить абзацами следующего содержания:

      "в случаях представления услугополучателем неполного пакета документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 Стандарта, и (или) документов с истекшим сроком действия услугодатель отказывает в приеме заявления;

      в случае установления недостоверности документов, представленных услугополучателем для получения государственной услуги, и (или) данных (сведений), содержащихся в них, услугодатель отказывает в оказании государственной услуги;";

      приложения 2, 4 к указанному регламенту государственной услуги изложить в следующей редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Павлодарской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      официальное опубликование настоящего постановления;

      размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Павлодарской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Касенова Б.К.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Б. Бакауов

	Приложение 1
к постановлению акимата
Павлодарской области
от 10 июля 2017 года № 196/4
"О внесении изменений и
дополнений в постановление
акимата Павлодарской области
от 8 сентября 2015 года № 257/9
"Об утверждении регламентов
государственных услуг
в области технической
инспекции"

	Приложение 2
к регламенту государственной
услуги "Проведение ежегодного
государственного технического
осмотра тракторов и
изготовленных на их базе
самоходных шасси и
механизмов, прицепов к ним,
включая прицепы со
смонтированным
специальным оборудованием,
самоходных
сельскохозяйственных,
мелиоративных и дорожно-строительных машин и
механизмов, а также
специальных машин
повышенной проходимости"

 Описание порядка действий структурных подразделений (работников)
услугодателя в процессе оказания государственной услуги

Действия основного процесса (хода, потока работ)

№

№ действия (хода, потока работ)

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

1

Наименование

Сотрудник канцелярии услугодателя

Руководитель услугодателя

Ответственный исполнитель услугодателя

Сотрудник канцелярии услугодателя

2

Наименование действия (процесса, процедуры, операции) и их описание

Прием документов, их регистрация

Руководство услугодателя рассматривает корреспонденцию, определяет ответственного исполнителя

Проверяет полноту представленных документов, проверяет соответствие типа, модели, года выпуска, заводского номера машины, шасси, двигателя, рамы и номерного знака данным, записанным в регистрационном документе на машину, проверяет техническое состояние машин на соответствие требованиям законодательства; в случаях представления услугополучателем неполного пакета документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 Стандарта, и (или) документов с истекшим сроком действия услугодатель отказывает в приеме заявления; в случае установления недостоверности документов, представленных услугополучателем для получения государственной услуги, и (или) данных (сведений), содержащихся в них, услугодатель отказывает в оказании государственной услуги.

результат государственной услуги

3

Форма завершения (данные, документ, организационно-распорядительное решение)

Направляет руководителю услугодателя

Налагает резолюцию

Выписывает талон и направляет в канцелярию усугодателя

4

Сроки исполнения

30 (тридцать) минут

3 (три) часа

13 (тринадцать) рабочих дней

30 (тридцать) минут

Срок оказания государственной услуги – 15 (пятнадцать) рабочих дней

	Приложение 2
к постановлению акимата
Павлодарской области
от 10 июля 2017 года № 196/4
"О внесении изменений и
дополнений в постановление
акимата Павлодарской области
от 8 сентября 2015 года № 257/9
"Об утверждении регламентов
государственных услуг
в области технической
инспекции"

	Приложение 4
к регламенту государственной
услуги "Проведение ежегодного
государственного технического
осмотра тракторов и
изготовленных на их базе
самоходных шасси и
механизмов, прицепов к ним,
включая прицепы со
смонтированным специальным
оборудованием, самоходных
сельскохозяйственных,
мелиоративных и дорожно-строительных машин и
механизмов, а также
специальных машин
повышенной проходимости"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
"Проведение ежегодного государственного технического осмотра тракторов и
изготовленных на их базе самоходных шасси и механизмов, прицепов к ним, включая
прицепы со смонтированным специальным оборудованием, самоходных
сельскохозяйственных, мелиоративных и дорожно-строительных машин и механизмов,
а также специальных машин повышенной проходимости"

[image: ]

 Условные обозначения

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Veayromomysarem.
pernerpammo.
(aaropusamano) z2
‘moprana mocpecTac

E

Toyvesae
stperymrana
rocymapersemmoi
yemma

Ocymecranser mpmest
perucrpao n
sampanser
prrosonersy
yeryromarens 0
(rosmzaes) s

Busmaer pesymnar
rocyaapersemoi
vemyr 30 (puamars)

Pacosarpusaer
soppecaomzesm
Py —

3G ez

Tposepaes somory mpeacraanexsam: SoEseRTos,
‘mposepaer cooTsercTae TREA, MORST, FOTA BMEYCER, MEOZCEOTO
osepa AR, maces, FRETATe, PR N HOMGPHOTO SR
TR, $ATHCARRS S POTCTpALHOREOS OKYMERTS 53 MATIEEY,
e S ————
peBosama saxosomeTCTEa;
5 ey was: mpeforasTeRas YO TOROTyATeReM REOTROTO
maxera ToryweRTos corTaCED HepeRIID, TPERYCHOTPERRONY
9 Craszapra, n () zoeystemros ¢ werermne cposon
AcfcTRits YeRyTOTATeRs OTEAIMRREE 8 TPHNS SETRIEKIS;
5 o726 YCTaORTERER RETDCTOREPROCTE OKYHERTOS,
P —————
rocymapersemaot yeryra, (i) maman (csemes),
conapEamIRen s o, YeryroTens OTEAMERS! % oKX
S m———— e P

document_image_rId5.jpeg
Ao B Sanep e OXaSAEA TOrY TApTReREOR Yoy

‘i EROR e TpOTeA P (TeRCTRR) Yy oo e i (k) OB

{Om

‘Depexon ¥ creAyOmeR EponeRype (ReReTeio)

header_image_rId1.png
Arvo rnredig